ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30.09.2021

	                          №
	44/291

	Ж/д станция Просница

О внесении изменений

в Генеральный план муниципального образования

Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района

В соответствии со статьями 24,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.112..2.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, на основании постановления администрации Просницкого сельского поселения от 11.05.2021 № 43 «О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области», с учётом протокола публичных слушаний от 24.06.2021 и заключения о результатах публичных слушаний от 14.07.2021 года, протокола заседания согласительной комиссии  по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения «Об отказе в согласовании проекта изменений в генеральный план Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» от 03.09.2021,  Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района, утверждённый решением Просницкой сельской Думы от 25.07.2012 № 42/244 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района» (далее – Генеральный план) (с изменениями, внесёнными решениями сельской Думы от 28.04.2014 № 13/106, от 23.10.2014 № 16/122, от 10.09.2015 № 26/195, от 02.06.2016 № 32/259, от 12.08.2016 № 35/272, от 27.10.2016 № 37/292, от 16.02.2017 № 41/317, от 27.04.2017 № 43/332, от 26.04.2018 № 10/58, от 28.06.2018 № 12/67, от 01.11.2018 № 15/87, от 08.08.2019 № 25/143, от 26.12.2019 № 29/187, от 19.03.2020 № 31/206, от 28.05.2020 № 33/218, от 19.11.2020 № 36/236, от 18.03.2021 № 39/263) следующие изменения:
1.1. Изменить функциональную зону «сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения» на функциональную зону «П-4 производственные и коммунальные зоны» для земельных участков с кадастровыми номерами 43:12:430163:329, площадью 148719 кв.м., 43:12:430163:331 площадью 262461 кв.м., 43:12:430163:334 площадью 252306 кв.м.

1.2. Утвердить карту границ населённых пунктов и функциональных зон и планируемого размещения объектов местного значения в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                           П.Е. Анисимов

Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                    О.А. Дровосекова

                            Приложение

к решению Просницкой сельской

Думы Кирово-Чепецкого района

Кировской области

                                                                                 от 30.09.2021 № 44/291
	Состав
	Наименование

	Карта
	«Карта границ населённых пунктов и функциональных зон и планируемого размещения объектов местного значения»